

# Nyhedsbrev

Fra Vorupør Kraftvarmeværk A.m.b.A

Nr. 23

december 2013

## Status:

I 2013 har kraftvarmeværket kørt næsten uden problemer.

I august måned blev et rør i bunden af den ene akkumuleringtank utæt. Dette medførte at tanken skulle tømmes og der blev svejset et nyt rør i.

Vandet som bruges på værket er behandlet vand, så det tog 14 dage at fylde tanken op igen. Det bevirkede, at motorerne ikke kunne køre og varmen blev produceret på værket's gaskedel. Værket mistede ca. 30.000 kr. på elsalg i august på grund af denne reparation.

Natten til den 6. december, stod værket helt stille i 2,5 time, årsagen til dette var et lynnedslag, som brændte en UPS (back-up) af, UPS'en forsyner værket's PLC (overvågningssystem). Dette bevirkede, at værket stod stille og der blev ikke sendt en alarm til vagten.

I denne fyringssæson har vi produceret el og varme med en udnyttelsesgrad på 99 % af naturgassen. Heraf udgør el-virkningsgraden 39 %.

Værkets to motorer blev hovedrepareret i juni måned, olieforbruget er steget en del siden, men det er normalt, nye stempelringe og stempelforinger skal tilpasse hinanden. Motorerne har kørt uden problemer siden.

Der har ikke været nogen reparationer på ledningsnettet, men der er udskiftet 3 stikledninger fordi husejerne har renoveret huset, hvis man går i de tanker bedes man kontakte værket, det er bedre og nemmere at lave det samtidig.

Vorupør Kraftvarmeværk fortsætter i hele 2014, med at give et tilskud på 1.250 kr. ved udskiftning af vekslere.

Det er frivilligt hvilken VVS installatør man bruger, tilskuddet udbetales til VVS installatøren. Tilskuddet er betinget af at Vorupør Kraftvarmeværk og kunden har indgået en skriftlig aftale om at Vorupør Kraftvarmeværk overtager energibesparelsen uden yderligere omkostninger for Værket.

Der har i det forløbne år været nye 3 tilslutninger til værket, så der er nu 350 forbrugere tilsluttet fjernvarmeværket.

## Fjernvarmemåler:

Der skal skiftes 75 målere i 2014, det er de sidste af den gamle type, fremover bliver alle fjernvarmemålere med fjernaflæsning, det vil sige, at det er slut med selvaflæsningskort.

## Årsopgørelsen 2013:

Årsopgørelsen dækker igen et helt år fra den 1. januar til den 31. december, fremover følger årsopgørelserne kalenderåret.

Dette bevirker, at dem som skal have penge tilbage fratrækkes beløbet 1. rate, der forfalder i februar. Hvis der er nogle, som skal have flere penge tilbage end dækning af den første rate, udbetales de via Betalings-service den 10. februar 2014. Er man ikke tilmeldt Betalings-service udlignes det over de følgende rater.

### A-conto priser i 2014.

Bestyrelsen for Vorupør Kraftvarmeværk har fastlagt a-conto tarifferne for 2014. Værket holder priserne i ro.

Prisen på varme er sat 1 øre ned og prisen på energibesparelser er sat 1 øre op.

Prisen på varme er 63,75 øre/Kwh.

Prisen på energibesparelser er 3,25 øre/Kwh.

Sammenlagt giver det en varmepris på 67 øre/Kwh.

Abonnementsbidraget er 3.500 kr.

Effektbidraget:

0 – 75 m <sup>2</sup>	35,00 kr/m <sup>2</sup>
75 – 140 m <sup>2</sup>	32,00 kr/m <sup>2</sup>
140 – 180 m <sup>2</sup>	30,00 kr/m <sup>2</sup>
Over 180 m <sup>2</sup>	15,00 kr/m <sup>2</sup>
Erhverv	27,50 kr/m <sup>2</sup>

Alle priser er inkl. moms

### Generalforsamling 2014:

Generalforsamlingen afholdes fredag, den 11. april 2014 kl. 19:00 på Hotel Klitheden, beliggende Nordsøvej 10. Forbrugere der ikke har fast bopæl i Vorupør bedes notere denne dato, da der senere udelukkende indkaldes til generalforsamlingen via lokalbladet og hjemmesiden.

Der vil blive serveret mad inden generalforsamlingen, spisning starter kl. 18:00, så I bedes venligst tilmelde jer generalforsamlingen og spisning på tlf. 97 93 82 27 senest 8 dage før.

### Energibesparelser:

Vorupør Kraftvarmeværk vil stadigvæk gerne købe energibesparelser af vores forbrugere og andre uden for vores forsyningsområde. Energibesparelser kan f. eks. være udskiftning af varmtvandsveksler, udskiftning af vinduer, ekstra isolering mv. Alle er velkomne til at kontakte værket og få oplyst, hvor mange Kwh en bestemt renovering eller efterisolering er værd. Værket betaler 0,20 kr/Kwh.

### Vagter:

Samarbejdet mellem Snedsted Varmeværk og Vorupør Kraftvarmeværk kører stadigvæk med, at der er afløsning mellem de to varmemestre ved ferie og kursus samt vagt udenfor normal arbejdstid på hverdage og i weekender.

Godt nytår.